
План работы профессиональных сообществ апрель 2017 
 

№ ДОУ 
дата 
время 

Тема мероприятия Участники Ответственный 

ДОУ № 103 
19.04.2017 
14-00 
возможна 
корректировка 
Даты ( 
перенос) 
 
 

 

Практико-ориентированный 
семинар «ФГОС ДО» -стандарт 
условий –итоги работы в условиях 
введения ФГОС ДО 

Заместители 
заведующих по ВМР 
ДОУ  Красногорский 

район 
 
 

Жвакина М.И. 
 

Профсообщество инструкторов по Физическому развитию    Бачина Е.А. 
№ 94 

13.04.2017 
13-30 

 
№22 

06.04.2017 
9-30 

 
 

№86 
27.04.2017 

13-30 
 

«Введение норм ГТО у детей 
старшего дошкольного возраста 

 
 

 «Развитие психофизических 
качеств, самостоятельности, 

инициативности в игре баскетбол» 
 
 

Презентация совместного проекта  
«ГТО- путь к здоровью» 

Инструкторы по ФК. 
воспитатели 

 
 

Инструкторы по ФК 
ДОУ №№ 

3.9.25,42,68,73,95,103 
 
 

Инструкторы по ФК 
 
 
 

Смоленцева 
Н.Г. 

 
 

Дегтянникова 
М.Б. 

 
 
 

Селиванова 
В.Н. 

Профсообщество музыкальных руководителей Популовских И.В. 
№87 

07.04.2017 
13-30 

 
 

№1 (1 корпус) 
09.02.2017 

13-30 
 

№53 
20.04.2017 

13-30 
 

Мастер-класс «Развитие 
музыкальных навыков у 

дошкольников посредством 
коммуникативных игр и танцев» 

 
Развитие слуховых и моторных 
способностей у дошкольников 

посредством игры на музыкальных 
инструментах 

 
Совместная деятельность 

музыкального руководителя и 
воспитателей в течение всего дня 

 
 

Муз руководители 
 
 
 

Музыкальные 
руководители,  

 
 
 
 

Музыкальные 
руководители, 
воспитатели 

 
 
 
 
 

Бабакишиева 
Е.В.. 

 
 

Сивирухина 
Ю.И. 

 
 
 
 

Селедко И.Е.. 
Ильина И.Л. 

Могильниковва 
О.В. 

Синарский район Профсообщество педагогов по игровой деятельности   Беспутина Н.В. 
№15 

07 04 2017 
13-30 

Сюжетно-ролевая игра, как 
средство поддержки инициативы и 

познавательного интереса у 

Воспитатели 
 
 

Заварухина Н.Г. 
 
 



 
№52 

18.04.2017 
13-30 
№94 

25.04.2017 
13-30 
№ 27 

26.04.2017 
13-30 
№53 

27.04.2017 
13-30 

младших дошкольников 
Использование игровых 

технологий НОД с применением 
ИКТ 

 
Современные сюжетно-ролевые 

игры с детьми дошкольного 
возраста 

 
Современные сюжетно-ролевые 

игры в развитии  детей с ОВЗ 
 

Формирование культуры 
безопасного поведения 

дошкольников в окружающей 
среде( программа Азбука 

безопасности) 

 
Воспитатели 

 
 

Воспитатели 
 
 

Воспитатели 
 
 

воспитатели 

 
Харитонова 

Н.Т. 
 

Чичиланова 
И.Г. 

 Николаева Е.Ф 
Емельянова 

И.Б. 
Каршина ЕА.. 

 
Димаева Е.А. 

Красногорский район Профсообщество педагогов по игровой деятельности» Иванова Э.В. 
 
 

№ 89 
04.04.2017 

13-30 
№ 74 

11.04.2017 
13-30 

Развитие конструктивных навыков 
у детей младшего дошкольного 

возраста в совместной 
деятельности 

Сказочная художественная 
деятельность или организация 

театрализованных игр младших 
дошкольников 

Воспитатели 
 
 

воспитатели 

Асадова Э,Н 
 
 

Трохова О.В. 
Барсукова Т.В.. 

Синарский район  профсообщество педагогов по развивающему обучению Урюпина С.А. 

№ 33 
04.04.2017 

13-30 
 

№ 72 
12.04.2017 

13-30 
 
 

№  83 
20.04.2017 

13-30 
 

№ 25 
25.04.2017 

13-30 

Развитие любознательности и 
познавательной мотивации детей 

3-4 лет посредством 
экспериментальной деятельности 
Использование игр Никитина  в 

развитии познавательной 
инициативы и интеллектуальных 

способностей старших 
дошкольников 

Организация детской 
мультистудии в ДОУ 

 
Формирование установки 

положительного отношения к 
миру с учетом национально-
культурных условий, через 

реализацию проекта с детьми 
старшего дошкольного возраста 

«Страна, где мы живем» 

Воспитатели 
 
 
 

Воспитатели 
 
 
 
 

Воспитатели 
 
 

Воспитатели, педагоги-
психологи 

Грищнякова 
А.С. 

 
 

Ладейщикова 
Н.В. 

 
 
 

Стрельникова 
Е.В. 

 
Малафеева И.С. 

 Степашкина 
О.А. 

 Фролова М.С. 

Красногорский район  профсообщество педагогов по развивающему обучению Черноскутова 
Е.А. 

№20 Использование формы работы Воспитатели Протасова А.А. 



11.04.2017 
9-30 

 
 

№79 
20.04.2017 

13-30 
 

№ 68 
25.04.2017 

13-30 

«Путешествие по реке времени» 
на основе информационных 
ресурсов  открытый просмотр 
НОД «Игрушка, путешествие 
сквозь время» 
 Реализация ЧФУОО через 
проектныйметов области 
социально-коммуникативного 
развития 
Использование предметно-игровой 
системы «Соты Кайе» в  развитии 
художественного конструирования 
и детского дизайна 

 
 
 
 

Воспитатели 
 
 
 

воспитатели 

 
 
 
 

Южанова Т.И. 
Маклакова И.В. 

 
 

Третьякова 
В.М. 

Синарский район профсообщество педагогов по интеграции видов детской деятельности 
Пермякова Е.Ю. 

№91 
11.04.2017 

9-30 
 

№ 25 
11.04.2017 

13-30 

Использование различных видов 
конструирования в развитии 

творческого мышления у старших 
дошкольников. 

Результаты внедрения программы 
Мельниковой Н.В. «Программа 

психического развития ребенка »  
во воспитанию нравственности 

 

Воспитатели, педагоги-
психологи 

 
 

Воспитатели, педагоги-
психологи 

 

Дементьева 
Н.М. 

Копырина О.И. 
 

Мальцева И.В. 
Воронкова М.С. 
Фролова М.С. 

    
Красногорский район профсообшество педагогов по интеграции видов детской деятельности 

Халявина О.Н. 
№22 

05.04.2017 
9-30 

Интеграция ОО в реализации 
проекта «История театра» 

воспитатели Фофоновва А.С. 

 «Уральская инженерная школа» Гомзикова Н.Е  
№95 

11.04.2017 
13-30 
№ 101 

18.04.2017 
13-30 

 
№11 

26.04.2017 13-
30 

Развитие творческих и 
познавательных способностей  
через Лего-конструирование 

Мастер-класс с использованием 
разнообразного материала в 
организации конструктивно-

модельной деятельности 
Презентация опыта выстраивания 

партнерских отношений с 
металлургическимколлежда в 
рамках уральской инженерной 

школы 

Воспитатели 
 
 
 

Воспитатели 
 
 

воспитатели 

Бороздина О.В. 
 
 

Рахматуллина 
Д.Р. 

 
 

Нохрина Е.А. 

Профсообщество учителей –логопедов и дефектологов Суворова Н.А. 
 

№79 
10.04.2017 

13-30 
№12 

30.04.2017 
13-30 

Мастер-класс «Игровые приемы и 
игры в преодолении речевых 
нарушений дошкольников» 

Мастер-класс «Формирование 
культуры безопасного поведения у 

дошкольников с ОВЗ 

Воспитатели, учителя-
логопеды 

 
Учителя-дефектологи, 

воспитатели 
 

Ефремова К.А. 
 
 

Князева Л.Е. 
Наумова Н.А. 



Профсообщество педагогов групп раннего возраста Шаталина Д.А. 
№25 

06.04.2017 
13-00 

 
№ 12 

04.04.2017 
13-30 
№78 

19.04.2017 
13-30 

Организация видов детской 
деятельности для достижения 
целевых ориентиров в раннем 

возрасте  
Использование конструкторов для 
развития общения со взрослыми и 

сверстниками 
Развитие координированных 

движений кистей рук а малышей в 
проекте «Умные пальчики» 

воспитатели . 
 
 
 

Юдина И.В. 
Бекленищева 
А.А. 
Антропова Н.А. 

Профсообщество педагогов-психологов Гайсина И.А.. 
№79 

06.04.2017 
13-30 
№ 101 

13.04.2017 
10-00 

 
№46 

20.04.2017 
13-30 
№ 96 

27.04.2017 
9-30 

Психологические сопровождение 
детей 6-7 лет с опережающим 
развитием 
Развитие межполушарного 
взаимодействия. Как основа 
интеллектуального и физического 
взаимодействия 
Применение кинезиологических 
упражнений в работе педагога-
психолога 
Использование методики 
Н.Ю.Куражевой «Приключение 
будущих первоклассников» в 
работе со старшими 
дошкольниками 

Педагоги-психологи 
 
 

Педагоги-психологи, 
инструкторы по ФВ 

 
 

Педагоги-психологи 

Абдрахманова 
Р.Ф. 

 
Капиносова 

Ю.В 
Моховикова 

С.В. 
Корюкова Ю.В. 

 
 

Кузнецова С.В. 
 

Мероприятия для начинающих зам зав по ВМР 
    

№100 
20.04.2017 

13-30 

Система оценки качества 
образования в современном ДОУ 

Заместители по ВМР 
ДОУ №№ 

9,10,11,16,42.83,73,52,91, 
93 

Маликова Н.В. 

Мероприятия в рамках пилотных площадок  по реализации ФГОС ДО 
№79 

27.04.2017 
9-15 

Проект с родителями по 
профилактике речевых нарушений 
«Страна Мультяшкино» 3 встреча 

Подведение промежуточных 
этапов работы по проекту, показ 

педформы « Вместе весело шагать, 
вместе весело играть» 

Воспитатели, учителя-
логопеды из 

общеразвивающих ДОУ 

.Ефремова КА. 
Еремина И.А. 
Овечкина Т.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


