	T	Г	I
102			
103	-		
19.04.2017	« »-		
14-00	ó		
(
)			
94	«		
13.04.2017			
13-30			
22	«		
06.04.2017			
9-30	, , ,	3.9.25,42,68,73,95,103	
7 30	"	3.7.23,42,00,73,73,103	
86			
27.04.2017			
	« - »		
13-30			
			•
87	- «		
07.04.2017			
13-30			
	»		
1 (1)		,	
09.02.2017			
13-30			
53			
20.04.2017			
13-30			
15.50		,	
	<u> </u>	1	
1.5		1	
15	- ,		• •
07 04 2017			
13-30			

52 18.04.2017 13-30 94 25.04.2017 13-30 27 26.04.2017 13-30 53 27.04.2017 13-30		-		
	(
	()		
		,	>	
89 04.04.2017 13-30 74 11.04.2017				
13-30				
22				-
33 04.04.2017 13-30	3-4			
72 12.04.2017 13-30				
83 20.04.2017 13-30			_	
25 25.04.2017 13-30		-	, -	
	« ,	»		
	,		<u> </u>	<u> </u>
20		· ·		
20				

	1		
11.04.2017	« »		
9-30			
, 50			
	« ,		
79	»		
20.04.2017			
13-30			
13-30			
	-		
68			
25.04.2017	-		
13-30	« »		
15 50			
91			
11.04.2017		,	
9-30			
25		,	
11.04.2017	«	7	
			• •
13-30	»		
22		· ·	
22			
05.04.2017	« »		
9-30			
	«	» .	
95	\\		
			• •
11.04.2017			
13-30	-		
101	_		
18.04.2017			
13-30	-		
11			
26.04.2017 13-			
30			
30			
	ó		
79	- «	, -	
10.04.2017		,	
13-30			
	»		
12	- «	- ,	
30.04.2017			
13-30			
	1		i .

25 06.04.2017 13-00 12 04.04.2017 13-30					
12 04.04.2017 13-30 78 19.04.2017 13-30	06.04.2017				
78 19.04.2017 13-30	04.04.2017				
79 06.04.2017 13-30 101 13.04.2017 10-00 46 20.04.2017 13-30 96 27.04.2017 9-30 100 20.04.2017 13-30 9,10,11,16,42.83,73,52,91, 93 79 27.04.2017 9-15 « » 3 « « » 3	78 19.04.2017	«	»		
06.04.2017 13-30 101 13.04.2017 10-00 46 20.04.2017 13-30 96 27.04.2017 9-30 100 20.04.2017 13-30 9,10,11,16,42.83,73,52,91, 93 79 27.04.2017 9-15 «			-		
10-00 46 20.04.2017 13-30 96 27.04.2017 9-30 100 20.04.2017 13-30 9,10,11,16,42.83,73,52,91, 93 79 27.04.2017 9-15 « » 3	06.04.2017 13-30 101	6-7		- ,	
20.04.2017 13-30 96 27.04.2017 9-30 100 20.04.2017 13-30 9,10,11,16,42.83,73,52,91, 93 79 27.04.2017 9-15 « » » ,	10-00				
27.04.2017 9-30 100 20.04.2017 13-30 9,10,11,16,42.83,73,52,91, 93 79 27.04.2017 9-15 « » 3 ,	20.04.2017 13-30		-	-	
20.04.2017 13-30 9,10,11,16,42.83,73,52,91, 93 79 27.04.2017 9-15 « » 3 « , , , , , , , , , , , ,	27.04.2017	«	»		
20.04.2017 13-30 9,10,11,16,42.83,73,52,91, 93 79 27.04.2017 9-15 « » 3 « , , , , , , , , , , , ,					
79 27.04.2017 9-15	20.04.2017				
27.04.2017 9-15				93	
9-15				, -	
« ,	27.04.2017 9-15	«	» 3		
»		*			
			»		